
Guía para la presentación de proyectos 

I.-Definición del proyecto 
• Nombre del proyecto 
• Descripción del proyecto 
• Equipo del proyecto 
 
II.-Principales actividades del proyecto 
• Actividades del proyecto 
• Responsable de cada actividad 
• Fecha de cumplimiento de la actividad 

 
III.-Apoyo de la comunidad al proyecto 
• En caso de requerir apoyo de la comunidad para la ejecución del proyecto 

favor de indicarlo en este apartado. 
 

IV.-Recursos necesarios para realizar el proyecto 
 
V.-Calendario del proyecto 

 
 



I.-Definición del proyecto 

Nombre del proyecto:  

 

 

Objetivo del proyecto:  

 

 

 

Descripción del Proyecto 



I.-Definición del proyecto 

Equipo del Proyecto: 

 

Nombre de los integrantes del equipo Iniciales Correo electrónico Teléfono de contacto 

  

    

    

    



II.-Principales actividades del proyecto 

Actividades del proyecto Responsable Fecha de cumplimiento 

 1.-     

 2.-     

 3.-     

 4.-     

 5.-     

 6.-     

 7.-     

 8.-     

 9.     

10.- 



III.-Apoyo de la comunidad al proyecto 

 



IV.-Recursos necesarios para realizar el 
proyecto 

Recurso Humano 
Cantidad y/o 

volumen 
Costo Aproximado Características Especiales Fecha Reguerida 

          

          

          

          

Recursos Materiales 
Cantidad y/o 

volumen 
Costo Aproximado Características Especiales Fecha Requerida 

          

          

          

          

          

Total 
  

  
  



V.-Calendario del proyecto 

Actividades 
Responsable 

(iniciales) 

Agosto 
Septiemb

re 
Octubre 

Noviembr
e 

Dicie
mbr

e 
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio 

15-
ago 

31-
ago 

15-
sep 

30-
sep 

15-
oct 

30-
oct 

15-
nov 

30-
nov 15-dic 

15-
ene 

31-
ene 

15-
feb 

28-
feb 

15-
mar 

31-
mar 

15-
abr 

30-
abr 

15-
may 

31-
may 

15-
jun 

30-
jun 

1.-                                             

2.-                                             

3.-                                             

4.-                                             

5.-                                             

6.-                                             

7.-                                             

8.-                                             



VI.- Otros 

 


